
 

 

Treść odpowiedzi na interpelację radnej Ewy Lisieckiej  
w sprawie dostosowania zmian organizacyjnych Mazowieckiego Centrum 
Neuropsychiatrii do możliwości opiekuńczych rodziców i rozwoju leczonych 
dzieci 

Odpowiadając na Pani interpelację z 1 grudnia 2022 r., w sprawie dostosowania zmian 

organizacyjnych Mazowieckiego Centrum Neuropsychiatrii Sp. z o.o. do możliwości 

opiekuńczych rodziców i rozwoju leczonych dzieci, uprzejmie informuję, że Pan Michał 

Stelmański, Prezes Zarządu ww. podmiotu leczniczego został poproszony o zajęcie 

stanowiska w przedmiotowej sprawie. 

Z przedmiotowych wyjaśnień wynika, że oferta Oddziału Psychiatrycznego Rehabilitacyjnego 

dla Dzieci i Młodzieży w Warszawie przy ul. Koszykowej 79B jest adresowana do dzieci 

funkcjonujących w zaburzony sposób w obszarze psychicznym i społecznym. Oddział nigdy 

nie zajmował się dziećmi z niepełnosprawnościami umysłowymi. Istotnie aktualnie 

prowadzone jest leczenie jednego pacjenta z niepełnosprawnością intelektualną, jednak 

wskazania do przyjęcia tego pacjenta na oddział były związane z jego funkcjonowaniem 

emocjonalno – społecznym, a nie w związku z wcześniej zdiagnozowanym zespołem 

genetycznym. 

Prezes Zarządu ww. Szpitala potwierdził, że od stycznia 2023 roku ww. odział pracować 

będzie w trybie pięć razy w tygodniu, pięć godzin dziennie. Od 1 lipca 2022 r. Oddział 

uzyskał finansowanie z Mazowieckiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu 

Zdrowia w zakresie świadczeń centrum zdrowia psychicznego - II poziom referencyjny. 

Zasady udzielania świadczeń w tym zakresie, m.in. ich częstotliwość, określa 

Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 26 października 2022 r. w sprawie świadczeń 

gwarantowanych z zakresu opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień (Dz.U. z 2022 r. 

poz.2184) oraz Zarządzenie nr 7/2020/DSOZ Prezesa NFZ z dnia 16 stycznia 2020 r. 

w sprawie określenia warunków zawierania i realizacji umów o udzielanie świadczeń opieki 

zdrowotnej w rodzaju opieka psychiatryczna i leczenie uzależnień z późniejszymi zmianami. 

Również w standardach organizacyjnych oraz standardach i rekomendacjach 

merytorycznych dla ośrodków II i III poziomu referencyjnego opracowanych przez firmę CBT 

podtrzymana jest częstotliwość realizacji świadczeń przez 5 dni w tygodniu (od poniedziałku 

do piątku, z wyjątkiem dni wolnych od pracy i świąt). Dlatego zdaniem Prezesa Zarządu 

wprowadzenie tej zmiany stało się koniecznością, choć dotychczasowa forma leczenia 

przynosiła bardzo dobre rezultaty terapeutyczne.  

Przedmiotowy oddział jest unikalną placówką, jedną z niewielu w Polsce, oferującą wczesną 

interwencję terapeutyczną u dzieci już od drugiego roku życia. Terapia jaką oferuje jest 

kompleksowa, wielowymiarowa i dokładnie dopasowana do potrzeb małego dziecka i jego 

środowiska.  Elastyczne dopasowanie czasu pobytu dziecka na oddziale jest też istotne 

w procesie kończenia terapii. Na tym etapie staje się bardzo ważne przenoszenie zdobytych 

umiejętności w sytuacje poza terapeutyczne. W tym momencie czas pobytu w oddziale 

powinien być skracany na rzecz przebywania dziecka w normatywnym środowisku 

rówieśniczym. 

W związku z powyższym Zarząd Mazowieckiego Centrum Neuropsychiatrii Sp. z o.o. 

zobowiązał się wystąpić do Ministerstwa Zdrowia, Narodowego Funduszu Zdrowia oraz 

środowisk związanych z organizacją i udzielaniem świadczeń w tym zakresie w sprawie 
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zmiany wytycznych i dostosowaniem czasu i częstotliwości oddziaływań do indywidualnych 

potrzeb pacjentów i możliwości ich środowiska 


